
Verordening van de gemeenteraad van de gemeente Roerdalen houdende

regels omtrent Verordening cliëntenparticipatie Participatiewet en Wet sociale

werkvoorziening gemeente Waterland 2019

De raad van de gemeente Waterland,

 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 6 november 2018;

 

overwegende dat het noodzakelijk is om regels te stellen over de wijze waarop Wsw-geïndiceerden en

personen als bedoeld in artikel 7, eerste lid, van de Participatiewet of hun vertegenwoordigers betrokken

worden bij de uitvoering van de Wet sociale werkvoorziening en bij de ontwikkeling van het gemeentelijk

beleid;

 

gelet op artikel 2, derde lid, van de Wet sociale werkvoorziening en artikel 47 van de Participatiewet,

 

B E S L U I T :

 

vast te stellen de navolgende Verordening cliëntenparticipatie Wet Sociale werkvoorziening en

Participatiewet gemeente Waterland 2019. 

Artikel 1 Begripsbepalingen
In deze verordening wordt verstaan onder:

a. Wsw-geïndiceerden: personen die een indicatiestelling als bedoeld in artikel 11, eerste lid Wsw

bezitten;

b. vertegenwoordigers: personen die gerechtigd zijn de Wsw-geïndiceerden zowel in als buiten

rechte te vertegenwoordigen.

 

Artikel 2 Betrekken van ingezetenen bij het beleid
1. Het college betrekt ingezetenen van de gemeente, waaronder in ieder geval cliënten of hun

vertegenwoordigers, bij de voorbereiding van het beleid betreffende participatie en de uitvoering

van de Wet sociale werkvoorziening, overeenkomstig de krachtens artikel 150 van de Gemeentewet

gestelde regels met betrekking tot de wijze waarop inspraak wordt verleend.

2. Het college stelt personen of hun vertegenwoordigers als bedoeld in artikel 7, eerste lid, van de

Participatiewet en artikel 2, derde lid, van de Wet sociale werkvoorziening; vroegtijdig in de

gelegenheid voorstellen voor het beleid betreffende participatie en de uitvoering van de Wet

sociale werkvoorziening  te doen, advies uit te brengen bij de besluitvorming over verordeningen

en beleidsplannen betreffende participatie en de Sociale werkvoorziening, en voorziet hen van

ondersteuning om hun rol effectief te kunnen vervullen.

3. Het college zorgt ervoor dat personen of hun vertegenwoordigers als bedoeld in artikel 7, eerste

lid, van de Participatiewet en artikel 2, derde lid, van de Wet sociale werkvoorziening kunnen

deelnemen aan periodiek overleg, waarbij zij onderwerpen voor de agenda kunnen aanmelden,

en dat zij worden voorzien van de voor een adequate deelname aan het overleg benodigde

informatie en ondersteuning.

4. Het college stelt nadere regels vast ter uitvoering van het tweede en derde lid.

Artikel 3 Intrekking oude verordening
1. De verordening cliëntenparticipatie Participatiewet 2016 gemeente Waterland 2016 wordt

ingetrokken.

2. De verordening cliëntenparticipatie Wsw Waterland 2008 wordt ingetrokken.

Artikel 4 Inwerkingtreding en citeertitel
 

1. Deze verordening treedt in werking met ingang van 1 januari 2019.

2. Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening cliëntenparticipatie Participatiewet en Wet

sociale werkvoorziening gemeente Waterland 2019.

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Waterland,

gehouden op 13 december 2018.

Nr. 12555

GEMEENTEBLAD 18 januari

2019

Officiële uitgave van de gemeente Waterland

Gemeenteblad 2019 nr. 12555 18 januari 20191



De raad voornoemd,

drs. E.G.H. Dijk MPM

griffier

mw. L.M.B.C. Kroon

voorzitter

Gemeenteblad 2019 nr. 12555 18 januari 20192


